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selve Forfatningen; det er en Forløber for 
Afskaffelsen af Landstinget, og hvis Ven- 

: stre ikke véd det, har det ikke lagt Mærke 
til, hvad Socialdemokraterne i Presse og 
Taler tidt have sagt: Dette er det , første 
Skridt, som skal gøres; have vi først gjort 
det, skulle vi nok komme af med Lands- 
홢 tinget. - :v 

Der er en stor Sag endnu, som har 
mere end almindelig politisk Betydning, 
og hvis Gennemførelse jeg vilde ønske blev 
gjort til Mærkesag j  S tede t  f o r  den nys 
omtalte,, og det . er Forsvarssagen. Kom- 
missionen har nu siddet i ca. 3 Aar, og 
det i er derfor meget naturligt, at Befolk- 
rìingèn, begynder at blive utaalmodig, 홢 saa 
meget mere som de forsvarsnihilistiske 
Elementer føre en Agitation uden Grænse. 
Imidlertid var Forudsætningen ved Kom- 
missionens^ Nedsættelse den, at man i Eo 
fra alle Sider skulde afvente dens Betænk- 
ning, og jeg skønner, derfor ikke, at der 
fra konservativ Side er andet at gøre end 
fortsætte- > med roligt at afvente Betænk- 
ningens , Afgivelse. ; Vi, have fra vor Side 

< I , loyalt overholdt dette, og I havde det været 
overholdt lige saa godt fra vanden Side, 
havde det maaske set noget lysere ud, og 
der havde maaske ikke 홢 været Grund til 
den Frygt, der er  oppe paa - mange Steder.; 
Imidlertid ønsker jeg, naar der i Sommer i 
visse Dele af Pressen, har været- udtalt 
forskelligt om Kommissionens Forsinkelse 
eller fortsatte 'S idde  hvorved det , i øvrigt 
blev insinueret, at; den ikke bestilte syn- 
derligt, for mit . Vedkommende i høj este 
Grad at tage Afstand derfra saavel som. 
fra, at .Regeringen skulde have noget med 
en saadan Forsinkelse at, gøre. Jeg tror 
fremdeles, at Regeringen har det alvorlige 
Ønske at prøve paa at føre denne Sag til 
en for alle Parter tilfredsstillende Løs- 
ning, og j eg vil derfor finde', det ganske 
urigtigt,;' fra hvilken Side det end maatte 
komme, at man prøver paa at insinuere, 
at dette ikke . er dens Hensigt. Vi bør 
derfor alle haabe, at der snart vil komme 
en Betænkning fra Kommissionen, saale- 
des at der ikke bliver Tid, for de nedbry- 
dende Elementer til  i alt for gennem- 
gaaende Grad at søge at røve Befolknin- 
gens Tro paa, at der, i Landet findes Evne 
og Villie til at hævde vor Neutralitet, det 
er jo det eneste Formaal, vi have, og det 
erkendes jo fra alle Sider. Med disse Be- 
mærkninger har. jeg faaet sagt, hvad jeg 
ønsker at sige, jeg skal kun føje til, at 
det følger deraf,, at jeg ikke ser synderlig 

I . ; I lyst paa den politiske Udvikling, saaledes, 
som Forholdene ere i Øjeblikket, men paa 

den anden Side har man jo Lov til at 
haabe, at Udviklingen kan blive bedre, 
end den i Øjeblikket ser ud. 

Knudsen : Det ærede Medlem for Vi- 
borg Amts 5te Valgkreds (Anders Nielse n), 
der lagde for i denne Diskussion om det 

: foreJiggende. Finänslovforslag, gik ikke syn- 
derlig- ,dybt ind paa, hvad Forslaget egent- 
lig indeholdere hele det store finansielle 
Spørgsmaal - Ir ørte det' ærede Medlem saa 
godt som 홢 slet ikke ved, ; det var, kun en 
ganske enkelt Side, han drog frem, nemlig 
Spørgsmaalet om . Mi'litærudgifterne og: det 
kun i; en : ganske enkelt Belysning. Det 
ærede Medlem udtalte i ål. Almindelighed, 
at dette Forslag bød ikke paa nogen videre 
Overraskelse, det gør det hellen ikke, < der 
er ikke - noget ,som vi ere blevne over- 
raskede over, og der er neppe heller nogen 
anden, der er. bleven: overrasket af dette 
Forslag. Men naar saa -er. siger det 'ærede 
Medlem, ligger det,, i, at Oppositionen rege- ; 
r e r .  H a n  tog afdøde Hørups Udtalelse ; til i 
Indtægt og anførte, at Venstre nu i en saa 
lang Aarrække har behandlet Finansloven 
o g  øvet Indflydelse paa denne, derfor havde 
denne allerede, før vi: fik Venstreministe- 
riet, faaet ét saadant Indhold, at man nu 
kan; sej at det er Oppositionen, ,der havde 
regeret. Det var med en. vis Tilfredshed, 
at, det ærede Medlem anførte, denne Ud- 
talelse, og jeg tør maaske tage den til Ind-- 
tægt for vort Parti;  som en Henstilling til , II I., 
os om at gøre dygtig megen Opposition og 
derigennem; paa samme Maade-opnåa-Ind- 
nydelse paa UdviJdingens Gang. Jeg tør 
maaske ogsaa gaa ud fra, at vi gennem den 
Opposition, som; yi i én Aarrækké have ført, 
have øvet en ganske betydelig Indflydelse 
og været delagtige <i,, at .OPP9sitionenr s o m  홢 
det . ærede Medlem ; sagde, har regeret. Jeg: 
vil haabe, at, det ogsaa vil blive Tilfældet 
i Fremtiden, og j eg betragter, derfor det 
ærede Medlems Udtalelse : :som en :Tilskyn- ', : 
delse for os til: at' benytte vor Stilling som 
Oppositionsparti til: at opponere dygtig mod 
Venstres, naar vi finde, at det handler urig- 
tigt, og at: formaa Venstre til i saa' høj 
Grad som muligt at foreta,ge, hvad vi anse 
for rigtigt. De sociale ^Forslag, der --nu 
ligge paa Tingets -Bord tør jeg maaske 
saaledes for en Del tage til; Indtægt for 
den ,Oppqsition; sonî; vi have ; ført. Vi have 
arbej det,: paa alle disse Omraader, og disse 
Love. kan, jeg maaske da tage til Indtægt 
for/det ; Arbejde, vi have udført paa Rigs- . ' ' 
dagen. Jeg vil ikke gerne tro, at der ved 
Opposition skal, forstaas <.det, der kommer 
frem fra Højre, den Politik, : som Højre i 


